
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 545 del 19/06/2025 
STRUTTURA PROPONENTE: SC UFFICIO TECNICO E PATRIMONIO 
 

 
OGGETTO: Liquidazione pratica N° 223/25 del Comune di Cagliari - Intervento di Protezione Civile del 20/05/2025 
- Notifica importo canone noleggio transenne - Messa in sicurezza immobile sito in via dei Valenzani n° 4 - Cagliari 
- proprietà ASL 8 Cagliari - Intervento dei VV.F. n° 3814 del 20/05/2025 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
L’istruttore 
 

Dott.ssa Roberta Montis  

Il RUP Ing. Maurizio Coluccio  

Il Direttore SC 
Ufficio Tecnico 
e Patrimonio 

 Ing. Fabio Francesco Farci  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari 
           SI [X]                  NO [ ]    DA ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 
24/2020.   

SI [ ]                          NO [ X ] 

 

 

 

 

 

 

855811donadio
Font monospazio
550              02  07  2025



IL DIRETTORE SC UFFICIO TECNICO E PATRIMONIO 

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii. 

Vista la Legge Regionale n. 24 dell’11 settembre 2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della 

Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii. 

Vista la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 

2020, n.24”. 

Viste 

 La Deliberazione n.46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito l’Azienda 

Socio Sanitaria n.8 di Cagliari a far data dal 01/01/2022 e ha individuato la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 23/8 del 27/04/2025, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il Dott. Aldo 

Atzori Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 

 

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 05/05/2025, con la quale si è preso atto della 

nomina del dott. Aldo Atzori quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di 

Cagliari; 

Rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale n. 4/61 del 16/02/2023, è stato dichiarato conforme, ai 

sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11settembre 2020, n. 24, l'atto aziendale definitivo approvato 

dalla Azienda socio -sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 

1.2.2023; 

Viste 

 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 74 del 16/06/2025 con la quale la Dott.ssa Cristina 

Garau è stata nominata Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 78 del 17/06/2025, con la quale il Dott. Roberto 

Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale della ASL di Cagliari n.602 del 22/08/2024 con la quale è stato 

conferito l’incarico quinquennale di Direzione della Struttura Complessa “Ufficio Tecnico e Patrimonio” all’Ing. 

Fabio Francesco Farci (contratto repertorio n.575 del 27/08/2024). 

Richiamato 

 il Decreto legislativo del 30 marzo 2011, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

 il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”. 



Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge del 6 novembre 2012, n. 190 e norme collegate 

e che il personale assegnato alle attività e funzioni relative al procedimento in oggetto non ha comunicato 

situazioni anche potenziali di conflitto d'interesse. 

Premesso che  

- l’immobile di proprietà della Asl Cagliari sito in via dei Valenzani n. 4 a causa del crollo degli intonaci 

del muro perimetrale versava in situazione di pericolo; 

- a causa della situazione si è reso necessario per la messa in sicurezza dell’immobile l’intervento dei 

VV.F. n° 3814 del 20/05/2025. 

- il Comune di Cagliari ha noleggiato le transenne e/o altre attrezzature per il periodo dal 20/05/2025 

al 05/06/2025; 

- in data 05/06/2025 Il Comune di Cagliari ha effettuato il ritiro degli apprestamenti posizionati; 

- alla SC Ufficio Tecnico e Patrimonio della ASL 8 Cagliari, è pervenuta in data 05/06/2025 Prot. n. 

PG/2025/0042620, la notifica di importo canone noleggio transenne per messa in sicurezza 

immobile di proprietà ASL 8 Cagliari sito in via dei Valenziani n°4, per il periodo dal 20/05/2025 al 

05/06/2025, per un totale di n° 16 giorni, rif. pratica n.223/25; 

- l’importo complessivo del canone di noleggio corrisponde a € 2.052,00 (euro duemila 

cinquantadue/00), calcolato nel seguente modo: 

  transenne 42,75 m × 3,00 €/(m·giorno) × n° 16 giorni = € 2.052,00 

Dato atto dell’attestazione di messa sicurezza dell’immobile di proprietà della Asl 8 di Cagliari sito in via dei 

Valenzani,4 in Cagliari asseverata dall’Ing. Maurizio Coluccio, inviata mediante PEC in data 05/06/2025 e 

protocollata dal Comune di Cagliari lo stesso giorno con n° 16916. 

Dato atto che la notifica di pagamento del Comune di Cagliari è stata ricevuta in data 05/06/2025 e che il 

pagamento dovrà essere effettuato entra 30 giorni dalla stessa. 

Precisato che Il pagamento dell’importo complessivo dovrà essere effettuato mediante versamento sul c/c 

bancario del Comune di Cagliari - Servizio di Tesoreria – codice IBAN: IT26S0101504800000070687691, 

specificando la causale: “Nolo transenne via dei Valenzani n° 4 - intervento del 20/05/2025 – pratica n°223/25”. 

 

Per quanto esposto in premessa, 

 

DETERMINA 

1. di liquidare l’importo totale di € 2.052,00 per “Nolo transenne via dei Valenzani n° 4 - intervento del 

20/05/2025 – pratica n°223/25” mediante versamento sul c/c bancario del Comune di Cagliari – Servizio di 

Tesoreria;  

2. di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 2.052,00, verrà registrato sul 

bilancio dell’esercizio 2025 e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 



 

3. di autorizzare fin d’ora, senza adozione di ulteriori provvedimenti liquidativi, la S.C. Bilancio, all’emissione 

del mandato di pagamento entro 30 gg dalla notifica della richiesta di pagamento pervenuta da Comune di 

Cagliari in data 05/06/2025 PG/2025/0042620, previa attestazione della regolarità e conformità della 

prestazione da parte del Servizio competente e previe le verifiche di cui all’art. 48-bis, commi 1 e 2-bis, del 

DPR 602/73 e quelle relative alle regolarità del DURC. 

4. di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali – RPCT- Rapporti con ICT per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari. 

 

IL DIRETTORE SC UFFICIO TECNICO E PATRIMONIO 

Ing. Fabio Francesco Farci  

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

 

ANNO MACRO 

AUTORIZZAZIONE 

CONTO CENTRO DI 

COSTO 

IMPORTO IVA 

INCLUSA 

ASL8-TEC 2025 1 
A508020107  

Canone Noleggio altro 

– area non sanitaria  
 

A8DA010199  

Asl Cagliari costi 
comuni  

2.052,00 



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nota del Comune del Cagliari PG/2025/0042620 del 05/06/2025 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali – RPCT – Rapporti con ICT o suo delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________    

 

 

                                   

 

 

 

 

 

855811donadio
Font monospazio
02    07   2025           17    07   2025 

855811donadio
Font monospazio
Emanuele Donadio


		2025-06-19T12:45:30+0200
	ROBERTA MONTIS


		2025-07-02T12:42:25+0200
	MAURIZIO COLUCCIO


		2025-07-02T15:57:53+0200
	FABIO FRANCESCO FARCI


		2025-07-02T17:00:47+0200
	DONADIO EMANUELE




